



Республика Крым
Муниципальное образование Правдовское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
Правдовский сельский совет Первомайского района Республики Крым

РЕШЕНИЕ
17-го заседания I созыва
(внеочередное)

с. Правда № 20111 сентября 2015 года

О внесении изменений в решение 7-й сессии I созыва
Правдовского сельского совета Первомайского
района Республики Крым от 22.12. 2014 г. № 39
«О бюджете муниципального образования
Правдовское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2015г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, ФЗ №131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление СМ РК №86 05.03.5015г. «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым», Постановление СМ РК №177 от 02.04.2015г. «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Первомайском районе Республики Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, на основании решения Правдовского сельского совета «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в новой редакции» № 113 от 30 июня 2015 года, Уставом муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым,

Правдовский сельский совет Первомайского района Республики Крым **РЕШИЛ:**

Внести изменения в решение 7-й сессии I созыва Правдовского сельского совета от 22.12. 2014 г. № 39 «О бюджете муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.» следующие изменения:

1.Изложить п.1 решения в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015 год:

- общий объем доходов в сумме 3045828,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 604300,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым и Федерального бюджета РФ в сумме 1833572,00 рублей;
- общий объем расходов в сумме 3045828,00рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2016г. в сумме 0,00 руб.

- дефицит бюджета Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым 0,00 рублей.

2. Утвердить изменения перечня и кодов главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, согласно приложению 3 к настоящему решению».

3. Утвердить объем и структуру источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению

4. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Остатки средств бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым образовавшихся на 01 января 2015 года в сумме 114179,31 рубля направлять в 2015 году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».

5. Согласно Постановления СМ РК от 02 апреля 2015 года № 177 «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», утвердить объем субвенций в 2015 году в сумме 153569,00 руб.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2015 год согласно Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Первомайском районе Республики Крым на осуществлении полномочий в сфере дорожной деятельности в сумме 454387 рубля.

7. Приложения 1,2,3,5,6,7 изложить в новой редакции.

8. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального образования Первомайский район на портале Правительства Республики Крым Pervmto.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и доске объявлений Правдовского сельского совета Первомайского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, с.Правда, ул. Школьная, 33а.

9. Данное решение вступает в силу со дня обнародования.

10. Контроль на комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам Правдовского сельского совета.

Председатель Правдовского сельского совета
Первомайского района Республики Крым:

О.Б.Грицак

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Правдовского сельского совета «О внесении изменений в решение 7-й сессии 1 созыва Правдовского сельского совета от 22 декабря 2014г. №39 «О бюджете муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.»

КОД ГРБС 921 Администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым. В связи с приведением расходов на содержание органов местного самоуправления приведены в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 №86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республики Крым» и с целью эффективного использования бюджетных средств и производственной необходимостью, перераспределение средств

ГРБС 921 0104 0140019 121211 в сумме «- « 65 000,00 руб.» ГРБС 921 0104 0140019 121213 в сумме «- « 18136,00 руб.

ГРБС 921 0104 0140019 244 в сумме «- 226545,00 руб. (экономия средств на приобретение по:

-КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» «- « 106545 ,00 руб.,

-КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» «- « 120 000 руб.,

ГРБС 921 0104 0140019 852 в сумме +1000,00 руб

ГРБС 921 0104 0140019 851 в сумме +58109,00,00 руб. .(уплата налога на имущество)

ГРБС 921 0104 0140019 122 в сумме +10 000,00 руб. .(уплата командировочных)

ГРБС 921 0104 0140019 242 в сумме +12 000,00 руб

-КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» в сумме 8000,00 руб

-КОСГУ 226 Прочие работы, услуги в сумме 4000,00 руб

ГРБС 921 0503 1042216 244 в сумме +497092,00 руб. (419520,00 руб. за счет увеличения доходной части+ 77572,00 руб. за счет перераспределения)

-КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» в сумме **127572,00,00 руб.;**

замена окон- 87572,00 руб

выкос травы-40000,00 руб

-КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» в сумме **369 520 руб.**

проектно-сметная документация-194520,00 руб.

пешеходный переход-100 000 руб.

Приведение в порядок детские площадки-45 000 руб.

Мероприятия по отлову собак-30 000 руб.

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовка и утверждение документов территориального планирования муниципальных районов, городских округов и поселений, а также утверждение правил землепользования и застройки городских округов и поселений, относятся к полномочиям органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности. На сегодняшний момент, в администрации Правдовского сельского поселения не имеется планово-картографического материала необходимого (1:2000 или крупнее) масштаба. Это объясняется тем, что использование земли было бесплатным.

Земельный кадастр в поселении отсутствовал, права на землю в их границах закреплялись в виде записей упрощенной формы в земельных шнуровых книгах без графического отображения и закрепления границ землепользований на местности.

Формируемые сегодня новые конституционные земельные отношения, в основу которых положены право частной и публичной собственности на землю, безусловная всеобщая платность пользования ею, на первое место выдвинули правовые проблемы с необходимостью точного определения границ земельных участков как объектов прав на землю. Возникла срочная потребность в инвентаризации земель, их межевании и последующем кадастровом учете.

Увеличение расходов на проведение работ по составлению инженерно – топографических планов масштаба 1:2000 в сумме **151 000,00 рублей.**

ГРБС 9210412 1632200 245 226 в сумме +151000,00 руб. за составление инженерно – топографических планов масштаба 1:2000

Согласно Постановления от 29.06.2015 № 277 Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями, Решения №48 от 11.12.2014 г 6-я сессия I созыва Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым на 2015 год Предлагается увеличить расходы по Администрации Правдовского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым в сумме **454 387,00 руб.** Субвенция «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» и направить:

ГРБС 92104091767204244226 в сумме + 454 387,00 руб.(паспортизация дорог местного значения)

Согласно Постановления СМ РК от 02 апреля 2015 года № 177 « О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

Предлагается увеличить расходы по Администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в сумме **153 569,00 руб.** Субвенция «Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и направить:

ГРБС 916 0203 2125118 121 в сумме + 147 319,00руб.

ГРБС 916 0203 2125118 340 в сумме + 6250,00руб

Ведущий специалист-главный бухгалтер

Згоран Л.В.

ОБЪЕМ
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ
ПРАВДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2015 ГОД

Код БК РФ	Наименование статьи доходов	Действующая редакция, сумма (руб.)	Изменения на сессию (+,-)	Предлагаемая редакция, сумма (руб.)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	288000	419520	707520
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	250000		250000
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	250000		250000
105 03010011100 110	Единый сельскохозяйственный налог		419520	419520
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	38000		38000
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	38000		38000
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1833572	607956	2441528
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1833572		1833572
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		153 569	153 569
2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения		454387	454387
	Всего доходов	2121572	1027476	3149048

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к решению Правдовского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение 17-го заседания(внеочередное) I созыва Правдовского сельского совета Первомайского Района Республики Крым от 11.09. 2015 г. №201 «О бюджете муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.»

Пункт решения	
Действующая редакция	Предлагаемая Редакция
<p>Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015 год:</p> <ul style="list-style-type: none"> - общий объем доходов в сумме 2121572 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 288000 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 1833572 рублей; - общий объем расходов в сумме 2121572 рублей; 	<p>Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015 год:</p> <ul style="list-style-type: none"> - общий объем доходов в сумме 3149048 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 707520 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым и Федерального бюджета РФ в сумме 2 441 528 рублей; - общий объем расходов в сумме 3149048 рублей; - верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2016г. в сумме 0,00 руб. - дефицит бюджета Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым 0,00 рублей <p>2. Остатки средств бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым образовавшихся на 01 января 2015 года в сумме 114 179,31 рубля направлять в 2015 году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования</p>

	<p>Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.</p> <p>3. Утвердить объем субвенций в 2015 году, согласно Постановления СМ РК от 02 апреля 2015 года № 177 « О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 153 569 руб.</p> <p>4. Утвердить объем межбюджетного трансферта согласно Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Первомайском районе Республики Крым на осуществлении полномочий в сфере дорожной деятельности в сумме 454 387 рубля.</p>
--	--

Приложение 1 к решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

ОБЪЕМ
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРАВДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2015 ГОД

Код БК РФ	Наименование статьи доходов	Сумма (руб.)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	707520
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	250000
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	250000
1 050301001 1100 110	Единый сельскохозяйственный налог	419520
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	38000
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	38000
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2441528
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1833572
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	153 569

2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетныетрансферты, бюджетам сельских поселений финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования	454 387
	Всего доходов	3149048

Приложение 2 к решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

**Сведения о нормативах
распределения доходов между бюджетом Правдовского сельского
поселения и бюджетом муниципального образования Первомайский район
Республики Крым на 2015 год**

(в процентах)

Наименование доходов	Бюджет Правдовского сельского поселения	Бюджет муниципаль ного образования Первомайск ий район
1	2	3
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства		
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	0	100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	100	0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных	0	100

районов		
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	100	0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов	0	100
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	100	0
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов	0	100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов	0	100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений	100	0
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений	100	0
Административные платежи и сборы		
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов, за выполнение определенных функций	0	100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений, за выполнение определенных функций	100	0
Прочие неналоговые доходы		
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	0	100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	100	0
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов	0	100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	100	0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	0	100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	100	0
Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам		
Прочие налоги и сборы (по налогам, зачисляемым до 1 января 2015г. в бюджеты муниципальных образований)	100	0
Прочие налоги и сборы (по налогам, зачисляемым до 1 января 2015г. в бюджеты муниципальных образований)	0	100

Приложение3к решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым, виды (подвиды) доходов бюджета.

Код главного администрат ора	Код доходов	Наименование доходов по кодам
	Администрация Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	
921	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
921	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
921	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
921	1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества,

		находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
921	1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
921	1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
921	1 14 02053 10 0000 410	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
921	1 14 02053 10 0000 440	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
921	1 17 14030 10 0000 180	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
921	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
921	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
921	116 9005010 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
921	2 02 01001 10 0000 151	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
921	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
921	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

921	2 02 03003 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
921	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
921	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
921	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
921	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
921	2 07 05030 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
921	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
921	2 18 05010 10 0000 151	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
921	2 19 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
921	1 08 04020 01 4000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
921	2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

Приложение 5 решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.

Наименование	ГРБС	КФСР	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция, сумма, руб.	Изменения на сессию (+,-), руб.	Предлагаемая редакция, сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6		
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ	921				2 121 572,00	1 027 476,00	3 149 048,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	921	0100			2 121 572,00	-228 572,00	1 893 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	921	0102			462 788,00		462 788,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	921	0102	0100000		462 788,00		462 788,00
Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Председателя Правдовского сельского совета-главы администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	921	0102	0110019		462 788,00		462 788,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	921	0102	0110019	121	462 788,00		462 788,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	921	0104			1 593 784,00	-228 572,00	1 365 212,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	921	104	0100000		1 593 784,00	-228572,00	1 365 212,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Аппарата (муниципальных служащих) администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	921	0104	0140019		1 593 784,00	-228 572,00	1 365 212,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	921	0104	0140019	121	1 072 072,00	-83 136,00	988 936,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	921	0104	0140019	122	7 500,00	10 000,00	17 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	921	0104	0140019	242	25 400,00	12 000,00	37 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	921	0104	0140019	244	488 812,00	-226 545,00	262 276,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	921	0104	0140019	851		58 109,00	58 109,00
Уплата прочих налогов и сборов	921	0104	0140019	852		1 000,00	1 000,00
Резервные фонды	921	0111			65 000,00		65 000,00
Другие программные и непрограммные расходы	921	0111	2500000		65 000,00		65 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	921	0111	2529900		65 000,00		65 000,00
Резервные средства	921	0111	2529900	870	65 000,00		65 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	921	0200				153 569,00	153 569,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	921	0203				153 569,00	153 569,00
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	921	0203	2100000			153 569,00	153 569,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	921	0203	2125118			153 569,00	153 569,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	921	0203	2125118	121		147 319,00	147 319,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	921	0203	2125118	244		6 250,00	3 125,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	921	0400				605 387,00	605 387,00
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	921	0409				454 387,00	454 387,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	921	0409	1767204			454 387,00	454 387,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	921	0409	1767204			454 387,00	454 387,00
Другие вопросы в области национальной экономики	921	0412				151 000,00	151 000,00

Мероприятия в сфере земельных отношений	921	0412	1632200			151 000,00	151 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	921	0412	1632200	245		151 000,00	151 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	921	0500				497 092,00	497 092,00
Благоустройство	921	0503	1010000			497 092,00	497 092,00
Мероприятия по благоустройству	921	0503	1012216			497 092,00	497 092,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	921	0503	1012216	244		497 092,00	497 092,00
ВСЕГО					2 121 572,00	1 027 476,00	3 149 048,00

Приложение 5 к решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное) 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.

Наименование				ГРБС	КФСР	Целевая статья расходов	Вид расхо д о в	Сумма (руб.)
1				2	3	4	5	
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ				921				3 149 048,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ				921	0100			1 893 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования				921	0102			462 788,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым				921	0102	0100000		462 788,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Председателя Правдовского сельского совета-главы администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"			921	0102		0110019		462 788,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию			921	0102		0110019	121	462 788,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций			921	0104				1 365 212,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым			921	104		0100000		1 365 212,00
Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Аппарата (муниципальных служащих) администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"			921	0104		0140019		1 365 212,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию			921	0104		0140019	121	988 936,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда			921	0104		0140019	122	17 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий			921	0104		0140019	242	37 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			921	0104		0140019	244	262 267,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога			921	0104		0140019	851	58 109,00
Уплата прочих налогов и сборов			921	0104		0140019	852	1 000,00
Резервные фонды			921	0111				65 000,00
Другие программные и непрограммные расходы			921	0111		2500000		65 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым			921	0111		2529900		65 000,00
Резервные средства			921	0111		2529900	870	65 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА			921	0200				153 569,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка			921	0203				153 569,00
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий			921	0203		2100000		153 569,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты			921	0203		2125118		153 569,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию			921	0203		2125118	121	147 319,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			921	0203		2125118	244	6 250,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА			921	0400				605 387,00
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)			921	0409				454 387,00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	921	0409	1767204		454 387,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	921	0409	1767204	244	454 387,00
Другие вопросы в области национальной экономики	921	0412			151 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений	921	0412	1632200		151 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	921	0412	1632200	245	151 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	921	0500			497 092,00
Благоустройство	921	0503	1010000		497 092,00
Мероприятия по благоустройству	921	0503	1012216		497 092,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	921	0503	1012216	244	497 092,00
ВСЕГО					3 149 048,00

Приложение 6 решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год

Наименование			КФСР	Целевая статья расходов	Вид расходов	Предлагаемая редакция, сумма на 2015
1			3	4	5	8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ			0100			1 893 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования			0102			462 788,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым			0102	0100000		462 788,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Председателя Правдовского сельского совета-главы администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0102	0110019		462 788,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	0102	0110019	121	462 788,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			1 365 212,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	0104	0100000		1 365 212,00
Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Аппарата (муниципальных служащих) администрации Правдовское сельское поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0140019		1 365 212,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	0104	0140019	121	988 936,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	0104	0140019	122	17 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0104	0140019	242	37 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	0140019	244	262 267,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		0104	0140019	851	58 109,00
Уплата прочих налогов, сборов		0104	0140019	852	1 000,00
Резервные фонды		0111			65 000,00
Другие программные и непрограммные расходы		0111	2500000		65 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым			2529900		
Резервные средства		0111	2529900	870	65 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА		0200			153 569,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка		0203			153 569,00
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий		0203	2100000		153 569,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0203	2125118		153 569,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию		0203	2125118	121	147 319,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		0203	2125118	244	6 250,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА		0400			605 387,00
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)		0409			454 387,00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	0409			454 387,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	1767204	244	454 387,00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			151 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений	0412	1632200		151 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	0412		245	151 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			497 092,00
Благоустройство	0503			497 092,00
Мероприятия по благоустройству	0503	1012216		497 092,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0503	1012216	244	497 092,00
ВСЕГО				3 149 048,00

Приложение 6 к решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное) 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от _11.09.2015г №201)

Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.

Наименование	КФС Р	Целевая статья расхо д в	Вид расхо д в	Действующа я редакция, сумма, руб.	Измени я на сессию (+,-), руб.	Предлагаема я редакция, сумма (руб.)
1	3	4	5	6		
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ				2 121 572,00		3 149 048,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			2 121 572,00		1 893 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			462 788,00		462 788,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	0102	0100000		462 788,00		462 788,00
Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Председателя Правдовского сельского совета-главы администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0102	0110019		462 788,00		462 788,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	0102	0110019	121	462 788,00		462 788,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администратий	0104			1 593 784,00	-228 572,00	1 365 212,00
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	0104	0100000		1 593 784,00	-228572,00	1 365 212,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов муниципального образования Правдовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, в рамках непрограммных расходов "Обеспечение деятельности Аппарата (муниципальных служащих) администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0140019		1 593 784,00	-228 572,00	1 365 212,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	0104	0140019	121	1 072 072,00	-83 136,00	988 936,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	0104	0140019	122	7 500,00	10 000,00	17 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0104	0140019	242	25 400,00	12 000,00	37 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	0140019	244	488 812,00	-226 545,00	262 267,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0104	0140019	851		58 109,00	58 109,00
Уплата прочих налогов и сборов	0104	0140019	852		1 000,00	1 000,00
Резервные фонды	0111			65 000,00		65 000,00
Другие программные и непрограммные расходы	0111	2500000		65 000,00		65 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Правдовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	0111	2529900		65 000,00		65 000,00
Резервные средства	0111	2529900	870	65 000,00		65 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200				153 569,00	153 569,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203				153 569,00	153 569,00
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	0203	2100000			153 569,00	153 569,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	2125118			153 569,00	153 569,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	0203	2125118	121		147 319,00	147 319,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	2125118	244		6 250,00	3 125,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400				605 387,00	605 387,00
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	0409				454 387,00	454 387,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	0409	1767204			454 387,00	454 387,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	1767204			454 387,00	454 387,00

Другие вопросы в области национальной экономики	0412				151 000,00	151 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений	0412	1632200			151 000,00	151 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	0412	1632200	245		151 000,00	151 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500				497 092,00	497 092,00
Благоустройство	0503	1010000			497 092,00	497 092,00
Мероприятия по благоустройству	0503	1012216			497 092,00	497 092,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0503	1012216	244		497 092,00	497 092,00
ВСЕГО				2 121 572,00	1 027 476,00	3 149 048,00

Приложение 7 решению 7-й сессии 1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014г. №39
(В редакции решения 17-го заседания(внеочередное)1-го созыва
Правдовского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 11.09.2015г №201)

**Объем и структура источников финансирования дефицита бюджета Правдовского сельского поселения Первомайского района
Республики Крым на 2015 год**

		рублей
Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	Профицит (+) / дефицит (-)	0,00
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА	0,00
000 01 00 00 00 00 00 00 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	0,00
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-3149048,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-3149048,00
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-3149048,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	-3149048,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3149048,00
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3149048,00